
АДМИНИСТРАЦИЯ РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

ПРИКАЗ

От ^9- ОЬ- ДДЦ. № Щ  г. Рубцовск

О муниципальном этап~ конкурса 
«Учитель года - 2021» и 
номинации конкурса 
«Педагогический дебют - 2021»

В целях выявления и поддержки творчески работающих педагогов, 
повышения престижа учительского труда, распространения педагогического 
опыта лучших учителей района 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить Положения о муниципальном этапе конкурса «Учитель 

Года-2021» и номинации конкурса «Педагогический дебют-2021» 
(Приложение 1,2).

2. Провести муниципальный этап конкурса «Учитель года - 2021» и 
номинацию конкурса «Педагогический дебют - 2021» в период с 05.04. по 
09.04.2021 г.

3. Определить сроки проведения этапов конкурса:
а) Открытие конкурса, I тур конкурса (презентация опыта работы) - 05

апреля (онлайн);
б) II тур конкурса (Публичное выступление, Учитель мастер) - 07 

апреля, комитет по образованию;
в) III тур конкурса (открытые уроки, закрытие конкурса -  8, 9 апреля 

(МБОУ «Безрукавская СОШ», МБОУ «Веселоярская COLLI»).
4. Утвердить оргкомитет муниципального этапа конкурса в составе: 
-Верхогляд Г лина Владимировна, председатель оргкомитета,

заведующий ИМК комитета по образованию;
-Кожуркина Евгения Вадимовна, член оргкомитета, методист ИМК 

комитета по образованию.
5.Утвердить постоянный состав жюри муниципального этапа 

конкурсов «Учитель года - 2021» и «Педагогическийдебют-2021» в составе:



-Бедарева Светлана Анатольевна, председатель жюри, заместитель 
директора по УВР MFOY «Веселоярская СОШ», учитель русского языка и 
литературы;

-Свиридова Светлана Владимировна, член жюри, заместитель 
директора по УВР МБОУ «Новороссийская СОШ», учитель математики;

Зятникова Ольга Николаевна, член жюри, заместитель директора по 
УВР МБОУ «Половинкинская СОШ», учитель начальных классов;

-Синдеева Людмила Александровна, члени жюри, учитель истории и 
обществознания МБОУ «Ракитовская СОШ»

-Розбах Виктор Иванович, член жюри, учитель русского языка и 
литературы МБОУ «Самарская СОШ»;

-Качура Галина Анатольевна, член жюри, учитель начальных классов 
МБОУ «Веселоярская СОШ».

6. В дни проведения мероприятий участники конкурса и члены жюри 
освобождаются от работы с сохранением заработной платы.

7.Усолыдеву В.Н. и Артеменко И.А., директорам МБОУ «Веселоярская 
СОШ» и МБОУ «Безрукавская СОШ», создать необходимые условия для 
проведения конкурсных мероприятий, с соблюдением действующих на 
момент проведения конкурса санитарно-эпидемиологических требований.

8. Контроль за организацией и проведением конкурса возложить на 
Верхогляд Г.В., заведующего ИМК комитета по образованию.

Заместитель главы Администрации 
района, председатель комитета 
по образованию В.Н. Костин

Исполнитель : Е В. Кожуркина т.8(38557) 4-26-74




